

Mennään metsään!

Tämän numeron Minne mennä -palsta (s. 74) esittelee kesän kunniaksi kohteita, joissa voi konkreettisesti kokea suomalaisen luonnon monimuotoisuuden. Kohteista kolme ovat geopark-alueita. UNESCO:n suojeluksessa toimivaan geopark-verkostoon on toistaiseksi Suomesta hyväksytty Rokua Geopark, mutta meiltä löytyy myös muita geopark-jäsenyyteen tähtääviä projekteja (esimerkiksi Minne mennä -palsalla esitellyt Saimaa ja Lauhanvuori).

Geoparkit ovat tärkeitä alueita maapallon geodiversiteetin suojelun, kestävän luontomatkojen ja geologisen tiedon välittämisen kannalta (esim. Nenonen 2015). Geoparkit eivät keskity pelkästään geologiaan vaan tarjoavat myös tietoa alueen muusta luonnosta, kulttuurista ja historiasta sekä näiden kytkeytymisestä geologiseen historiaan. Alueet vaalivat myös yhteistyötä oppilaitosten kanssa tarjoamalla valmiita opetusaineistoja sekä mahdollisuuden hakea geopark-oppilaitokseksi.

Luonnon ja geologian harrastamisen ei tarvitse rajoittua kuitenkaan puistojen rajojen sisälle. Kuluvan vuoden keväänä Metson ja Geologian tutkimuskeskuksen julkaisema Kivikone.fi kehottaa lähtemään kivien ja mineraalien tutkimusretkelle. Virtuaalisen kivi-

oppaan kanssa retki on helppo toteuttaa vaikka omalle takapihalle, lähimmälle kallioliikaukselle tai uimarannan rantakallioille.

Entä jos luontoretkelle pääseminen on yksinkertaisesti mahdotonta? Ei hätää, monet

Suomen luontokohteet, geoparkit mukaan lukien, tarjoavat yllin kyllin virtuaalista materiaalia, jonka parissa voi kerrata vanhaa ja oivaltaa uutta Suomen luonnosta ja sen kehityshistoriasista. Kesän lopulla voi mittailta tietoaan esimerkiksi Rokua Geoparkin kotisivuillaan julkaisemassa ”Jääkauden jäljillä” -seikkailupelissä.

Luonnolla on tutkitusti ihmiselle hyvää tekevä vaikutus. Pakataan siis eväät reppuun ja lähdetään retkelle. Toivotan kirjoituksen myötä Seuran kaikille jäsenille rentouttavaa, innostavaa ja retkirikasta kesää!

ELINA LEHTONEN

Kirjoittaja on Suomen Geologisen Seuran hallituksen jäsen ja innokas georetkeilijä.

Viite ja lisätietoa:

Nenonen, J., 2015. Geoparkit meillä ja muualla tuovat geologiaa tutuksi kaikille. *Geologi* 67:128–136.

Jääkauden jäljillä – seikkailupeli Rokuassa. <http://www.rokuageopark.fi/fi/tutustu/opetusmateriaalit/rokuageopark-opetusaineistot>